令和４年４月１３日

生徒・保護者の皆様

鳥取湖陵高等学校

校長 若林 安徳

新型コロナウイルス感染による臨時休業（２学年及び３学年の学年閉鎖）について（お知らせ）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対し、ご理解及びご協力をいただき感

謝いたします。

 さて、本日４月１３日（水）、本校関係者の新型コロナウイルスへの感染が判明しました。当該

関係者の一日も早い回復をお祈りいたします。

 つきましては、保健所による濃厚接触者の把握と感染拡大防止対応のため、県教育委員会と協議

の上、下記のとおり臨時休業（２学年及び３学年の学年閉鎖）を決定しました。１学年については

通常通り授業を行います。感染の状況によっては臨時休業期間の変更もありますので、学校ホーム

ページ、マチコミメール、Classroom等を適宜確認していただきますようお願いします。

なお、感染者やその家族に対して、誤解や偏見に基づく差別や誹謗中傷を行うことは決して許さ

れません。また、ＳＮＳ等での不用意な発言はしないでください。既に取り組んでいただいている

ところではありますが、ご家庭での注意喚起を重ねてお願いいたします。

 引き続き、感染拡大防止に努め、通常の学校再開に向けてご協力いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 臨時休業期間について

   ２学年・３学年については、令和４年４月１４日（木）から、ひとまず臨時休業とします。

２ 学習・部活動等について

（１）家庭学習に努めてください。状況に応じて、オンライン授業や学習課題等の指示を出すこと

があります。その際は、マチコミメールでお伝えした後、詳細を Classroomで連絡しますので、

適宜確認してください。

（２）期間中は、部活動、学習会等は中止とします。今後の行事については、学校ホームページ等

で連絡します。

３ その他

（１）接触者へのＰＣＲ検査については、本日以降、該当の方に連絡する予定です。

（２）毎日検温等健康チェックを行い、午前９時までに Classroomによる健康観察の入力をすると

ともに、規則正しい生活をする等、体調管理に努めてください。

（３）外出を避け、原則、自宅で過ごしてください。

（４）倦怠感やのどの違和感、発熱など、少しでも体調が悪い場合は、かかりつけの医療機関にご

相談いただき、学校にもご連絡ください。

相談先に迷う場合は「受診相談センター」（電話０１２０−５６７−４９２、受付時間９：００

〜１７：１５ ※土日祝日含む）に相談してください。

 なお、生徒または同居家族がＰＣＲ検査を受検、または濃厚接触者となった場合は、ＰＣＲ

検査を受けることとなった時点、または保健所から濃厚接触者と特定された時点で、速やかに

学校に連絡してください。

【連絡先】 開庁日 8:25～16:55  学校代表電話 ０８５７－２８－０２５０

休日・夜間  PCR検査連絡専用携帯電話 ０８０－５２３９－７２５５

（５）このような状況で、ストレスや不安を抱えている生徒がおられましたら、学校でも対応しま

すのでご連絡ください。